105

5. breuem replere non ualentis ambitum

BREUEM: angustum *Vd* | paruum *Eb Ec Gc Ka* | Breuem ideo dicit quia ad magnitudinem globi caelestis nihil est aliud quam punctum. *Ap Ck Ge Pb Pn Ps Pt*.

110

REPLERE: Ordo uerborum est: pudebit aucti nominis non ualentis replere breuem ambitum, quod tantum superbis auctione nominis, cum tam modicas res comprehendere nequeas. *Ec Gc Ka*.

UALENTIS: nominis *Eb Fb Fd Ka Lh Mj Pp Pq Px Vh* | nominis ipsius *Vd* | hominis *Ld* | quaeentis *Vb* | dico *Pq* | non potentis *Pd* | quod non uultis *Lh*.

115

AMBITUM: circuitum *Af Cg Ct Eb Fd Ka Kc Ld Lh Mf Mj Pn Pp Ta Va Vb Vd Vf* | aeris *Lb* | terrae *Af Bd Ed Fd Ld Pd Va Vd* | terrarum *Pq To* | esse *Pm* | circuitum terrarum *Ap Ck Ge Pb Ps* | mundi; sicut unus punctus contra circulum, sic terra contra caelum *Ec Gc Ka Na Vh*.

120

6. pudebit aucti nominis.

PUDEBIT: taedebitur *Vb* | uerecundabitur *Ap Ct Kc Lh Mj Pb Pd Pn Pp Ps Pt Ta Vd* | illum *Af Cg Eb Ec Ed Fb Fd Gc La Lb Ld Lh Pd Pp Pq Ta Vd* | eum *Ga* | intellet *On* | tum *Eb Ec Gc Ka Na* | uerecundiam habet *Vf* | erit ei uerecundia *Ed Ka* | pudet illius rei *Ap Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn Ps* | illius rei pro causa *Va* | si hoc fecerit *Bd* | si hoc considerabit quis *Vh* | ut pro magno habeatur nomen illius *Ec Gc Ka Lh Na Px Vh* | ut pro magno habeatur nomen illius uel laude propagetur *Mf* | si consideret ut suum nomen pro magno habere uelit *Va*.

125

130

AUCTI (FAMA Ap | FAMA < (...) Ck Er): uel aucti *Ap* | uel auti *Ck* | fama *Fb Pp* | amplificati *Bc Mb* | laudati *Mf* | gloriosi *Ka Lh To* | fauorosi *Cg* | excreti *Ap Fd Ld Pt* | magni *Ec Gc Ka Lh* | diulgati *Bd Ed Kr* | diffamati *Vd* | diulgati, et est

88 est] om. *Pc*. 100 punctus] punctum *Ct Er*. 109 Breuem] om. *Pt*. 110 punctum] punctus *Ap Pb Pn*; punctum positio terrae *Pt*. 119 sicut] quoniam sicut *Ec Gc*. 129 illius] eius *Ec Gc Ka Lh*; eius *gl*. uel illius *Vh*.

II metrum vii

135 yronicos *Ec Gc Ka* | diuulgati, et est yronicos dictum *Pm* | yronia *Ed* | dilatatae
famae *Af*.

NOMINIS: laudis *Lh Ta* | sui *Fb Ka Na Vd Vh* | eius *Eb Ec Gc* | qui hoc considerat
Cg | quod uoluit extendere et augere, cuius nominis non ualentis replere breuem
ambitum *Ap Ck Ct Er Fb Ge Pb Pn Ps*.

140

7. Quid, o superbi, colla mortali iugo

145 **QUID O SUPERBI:** qui mortales sunt cur famam cupiunt perennem? et quid proderit
fama post mortem? *Ec Gc Ka* | qui mortales sunt cur famam cupiunt perennem?
Ed Pm | Cum, inquit, homines mortales sint, ut quid laborant quidam famam
mortalem sibi acquirere, cum se nullomodo a mortis iugo ualeant liberare? *Vd*.